
収　入
介護保険事業収入
障害福祉サービス等事業収入
会費収入
経常経費寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
貸付事業収入
共同募金配分金収入
負担金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
施設整備等による収入
その他の活動による収入

合　計

70,899,394
25,832,289
3,185,800
818,300

21,875,000
33,165,936
133,014
532,000
5,113,000
428,850
9,980

265,255
0

36,753,838
199,012,656

当期資金収支差額
前期未支払資金残高
当期未支払資金残高

7,890,980
48,298,100
56,189,080

支　出
社協活動拠点
法人運営事業
地域福祉事業
企画広報事業
ボランティアセンター事業
生活あんしんサポートセンター事業

受託事業拠点
配食サービス事業
友愛訪問サービス事業
福祉除雪サービス事業
高齢者見守り支援センター事業

介護事業拠点
訪問介護事業
障がい福祉サービス事業
特定相談支援事業
居宅介護支援事業

合　計

46,809,550
27,782,209
2,993,032
656,238
2,294,354
13,083,717
27,543,784
11,632,981
2,584,468
9,484,574
3,841,761

116,768,342
62,534,745
25,273,699
558,590

28,401,308
191,121,676

収　入
介護保険事業収入
障害福祉サービス等事業収入
会費収入
経常経費寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
貸付事業収入
共同募金配分金収入
負担金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
施設整備等による収入
その他の活動による収入

合　計

71,933,000
27,570,000
3,220,000
280,000

21,886,000
39,248,000
240,000
600,000
4,968,000
360,000
19,000
60,000

0
36,687,000
207,071,000

支　出
社協活動拠点
法人運営事業
地域福祉事業
企画広報事業
ボランティアセンター事業
生活あんしんサポートセンター事業

受託事業拠点
配食サービス事業
友愛訪問サービス事業
福祉除雪サービス事業
高齢者見守り支援センター事業

介護事業拠点
訪問介護事業
障がい福祉サービス事業
特定相談支援事業
居宅介護支援事業

合　計

47,871,000
29,172,000
3,595,000
1,071,000
4,783,000
9,250,000
33,057,000
14,568,000
3,475,000
11,172,000
3,842,000

126,143,000
67,056,000
26,945,000
625,000

31,517,000
207,071,000

（単位：円) （単位：円)

（単位：円) （単位：円)

社会福祉協議会は平成29年度次のとおり取り組みます。
基本方針　「誰もが安心して暮らせる心豊かな地域社会をめざして」
重点項目
１．滝川市介護支援ボランティアポイント事業の実施【新規取組】
　元気な高齢者の地域活動や社会参加を促進し、健康増進と介護予防を推進する目的とした介護支援ボランティ
ア事業について、滝川市からの受託により実施します。この事業の対象者は、ボランティア登録をされた方が
行った介護支援ボランティア活動の実績に応じてポイントを付与し、その対象者の申し出によりポイントの換
金を行うものであります。この事業はボランティア活動の相談や活動先の紹介を行うボランティアセンターの
活動を推進し、地域の社会資源のネットワークとその中での地域福祉活動を活性化する取り組みとなり、社会
福祉協議会のもつ役割を高める事業として滝川市と協働により積極的に進めてまいります。
２．社協活動の周知とＰＲの推進
　社協活動に対する市民の理解と協力をいただくため、広報紙ふれあう社会及びＨＰの拡充はもとより、事業
を実施する中で社協の周知とＰＲに努めてまいります。これに加え職員が地域のイベントに積極的に参加し、
地域住民の意見等を受け止めて各種施策や事業への反映を進めるほか、市民一人ひとりに役立つ社協の必要性
を感じていただく取り組みを行います。
３．滝川市成年後見支援事業の実施
　身近な地域の権利擁護の中心的な役割を担う生活あんしんサポートセンターでは、サポートを必要とする方々
のために、心配ごと相談や日常生活自立支援事業、福祉資金貸付事業などの支援を行ってまいりましたが、平成
28年４月より、滝川市の成年後見推進機関として認知症・知的障がい・精神障がいなどにより判断能力が十分
でない方が不利益を被らないように、本人の権利や財産を守る滝川市成年後見支援事業を積極的に推進してお
り、今年度も引き続き実施して参ります。

社会福祉協議会は平成29年度次のとおり取り組みます。
基本方針　「誰もが安心して暮らせる心豊かな地域社会をめざして」
重点項目
１．滝川市介護支援ボランティアポイント事業の実施【新規取組】
　元気な高齢者の地域活動や社会参加を促進し、健康増進と介護予防を推進する目的とした介護支援ボランティ
ア事業について、滝川市からの受託により実施します。この事業の対象者は、ボランティア登録をされた方が
行った介護支援ボランティア活動の実績に応じてポイントを付与し、その対象者の申し出によりポイントの換
金を行うものであります。この事業はボランティア活動の相談や活動先の紹介を行うボランティアセンターの
活動を推進し、地域の社会資源のネットワークとその中での地域福祉活動を活性化する取り組みとなり、社会
福祉協議会のもつ役割を高める事業として滝川市と協働により積極的に進めてまいります。
２．社協活動の周知とＰＲの推進
　社協活動に対する市民の理解と協力をいただくため、広報紙ふれあう社会及びＨＰの拡充はもとより、事業
を実施する中で社協の周知とＰＲに努めてまいります。これに加え職員が地域のイベントに積極的に参加し、
地域住民の意見等を受け止めて各種施策や事業への反映を進めるほか、市民一人ひとりに役立つ社協の必要性
を感じていただく取り組みを行います。
３．滝川市成年後見支援事業の実施
　身近な地域の権利擁護の中心的な役割を担う生活あんしんサポートセンターでは、サポートを必要とする方々
のために、心配ごと相談や日常生活自立支援事業、福祉資金貸付事業などの支援を行ってまいりましたが、平成
28年４月より、滝川市の成年後見推進機関として認知症・知的障がい・精神障がいなどにより判断能力が十分
でない方が不利益を被らないように、本人の権利や財産を守る滝川市成年後見支援事業を積極的に推進してお
り、今年度も引き続き実施して参ります。

平成28年度社会福祉協議会収支決算平成28年度社会福祉協議会収支決算

平成29年度社会福祉協議会収支予算平成29年度社会福祉協議会収支予算

平成29年度社会福祉協議会事業計画平成29年度社会福祉協議会事業計画

❺


