平成28年度社会福祉協議会収支決算

収 入	(単位:円)
介護保険事業収入	70,899,394
障害福祉サービス等事業収入	25,832,289
会費収入	3,185,800
経常経費寄附金収入	818,300
経常経費補助金収入	21,875,000
受託金収入	33,165,936
事業収入	133,014
貸付事業収入	532,000
共同募金配分金収入	5,113,000
負担金収入	428,850
受取利息配当金収入	9,980
その他の収入	265,255
施設整備等による収入	0
その他の活動による収入	36,753,838
合 計	199,012,656

支 出	(単位:円)
社協活動拠点	46,809,550
法人運営事業	27,782,209
地域福祉事業	2,993,032
企画広報事業	656,238
ボランティアセンター事業	2,294,354
■ 生活あんしんサポートセンター事業	13,083,717
受託事業拠点	27,543,784
配食サービス事業	11,632,981
友愛訪問サービス事業	2,584,468
福祉除雪サービス事業	9,484,574
■高齢者見守り支援センター事業	3,841,761
介護事業拠点	116,768,342
訪問介護事業	62,534,745
障がい福祉サービス事業	25,273,699
特定相談支援事業	558,590
居宅介護支援事業	28,401,308
合 計	191,121,676

平成20年度社会福祉協議会事業計画

7.890.980

48,298,100 56,189,080

社会福祉協議会は平成29年度次のとおり取り組みます。

基本方針 「誰もが安心して暮らせる心豊かな地域社会をめざして」 _{重点項目}

1. 滝川市介護支援ボランティアポイント事業の実施【新規取組】

元気な高齢者の地域活動や社会参加を促進し、健康増進と介護予防を推進する目的とした介護支援ボランティア事業について、滝川市からの受託により実施します。この事業の対象者は、ボランティア登録をされた方が行った介護支援ボランティア活動の実績に応じてポイントを付与し、その対象者の申し出によりポイントの換金を行うものであります。この事業はボランティア活動の相談や活動先の紹介を行うボランティアセンターの活動を推進し、地域の社会資源のネットワークとその中での地域福祉活動を活性化する取り組みとなり、社会福祉協議会のもつ役割を高める事業として滝川市と協働により積極的に進めてまいります。

2. 社協活動の周知とPRの推進

当期資金収支差額

前期未支払資金残高

当期未支払資金残高

社協活動に対する市民の理解と協力をいただくため、広報紙ふれあう社会及びHPの拡充はもとより、事業を実施する中で社協の周知とPRに努めてまいります。これに加え職員が地域のイベントに積極的に参加し、地域住民の意見等を受け止めて各種施策や事業への反映を進めるほか、市民一人ひとりに役立つ社協の必要性を感じていただく取り組みを行います。

3. 滝川市成年後見支援事業の実施

身近な地域の権利擁護の中心的な役割を担う生活あんしんサポートセンターでは、サポートを必要とする方々のために、心配ごと相談や日常生活自立支援事業、福祉資金貸付事業などの支援を行ってまいりましたが、平成28年4月より、滝川市の成年後見推進機関として認知症・知的障がい・精神障がいなどにより判断能力が十分でない方が不利益を被らないように、本人の権利や財産を守る滝川市成年後見支援事業を積極的に推進しており、今年度も引き続き実施して参ります。

平成20年度社会温祉協議会収支予算

収 入	(単位:円)
介護保険事業収入	71,933,000
障害福祉サービス等事業収入	27,570,000
会費収入	3,220,000
経常経費寄附金収入	280,000
経常経費補助金収入	21,886,000
受託金収入	39,248,000
事業収入	240,000
貸付事業収入	600,000
共同募金配分金収入	4,968,000
負担金収入	360,000
受取利息配当金収入	19,000
その他の収入	60,000
施設整備等による収入	0
その他の活動による収入	36,687,000
合 計	207,071,000

u					
	支 出	(単位:円)			
	社協活動拠点	47,871,000			
	法人運営事業	29,172,000			
	地域福祉事業	3,595,000			
	企画広報事業	1,071,000			
	ボランティアセンター事業	4,783,000			
	生活あんしんサポートセンター事業	9,250,000			
	受託事業拠点	33,057,000			
	配食サービス事業	14,568,000			
	友愛訪問サービス事業	3,475,000			
	福祉除雪サービス事業	11,172,000			
	高齢者見守り支援センター事業	3,842,000			
	介護事業拠点	126,143,000			
	訪問介護事業	67,056,000			
	障がい福祉サービス事業	26,945,000			
	特定相談支援事業	625,000			
	居宅介護支援事業	31,517,000			
	合 計	207,071,000			